
Università degli Studi di Messina
   IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche"; 

RICHIAMATA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario e, in particolare, l'art. 2, comma l, lett. o; 

VISTO il CCNL Istruzione e Ricerca 2016-2018; 

VISTO lo Statuto dell'Ateneo, in particolare l'art.14, comma 3 p. 1; 

VISTO il Regolamento generale dell'Ateneo, e specificamente gli artt.35 e 36; 

CONDIDERATO l’interpello per la ricognizione interna di professionalità per lo svolgimento di attività 
legate a servizi innovativi per favorire l’inserimento dei laureati nel mondo del lavoro pubblicato 
indetto con D.D. n.560/2020 prot. n. 22530 del 27/02/2020. 

DATO ATTO che sono pervenute le manifestazioni d’interesse allo svolgimento delle prefate attività da 
parte dei seguenti dipendenti: Cicala Laura Maria Giovanna (matr. n. 4488, ctg. D), La Rosa 
Maurizio (matr. n. 29242, ctg. D) e Lo Re Francesco (matr. n. 25590, ctg. D). 

CONSIDERATO che le disponibilità dei sovra menzionati dipendenti sono pervenute tutte entro il termine 
stabilito, entro e non oltre le ore 12 del 6 marzo 2020, pertanto nessuno è stato escluso dalla citata selezione; 

CONSIDERATA la necessità di valutare, ai sensi dell’art. 3 della medesima selezione, le candidature 
presentate dal personale al fine di verificare la loro compatibilità con il profilo richiesto; 

PRESO ATTO dei curricula vitae, dei titoli preferenziali e delle capacità di relazione interpersonale, così 
come indicato nell’allegato 1 dell’interpello; 

DECRETA 

Art. 1 
Per i motivi e la normativa indicati in premessa, di accogliere le candidature dei dipendenti: Cicala Laura 
Maria Giovanna (matr. n. 4488, ctg. D), La Rosa Maurizio (matr. n. 29242, ctg. D) e Lo Re Francesco (matr. 
n. 25590, ctg. D), ritenendole, sulla base della documentazione allegata, compatibili con il profilo richiesto ai 
sensi dell’art. 3 dell’interpello per la ricognizione interna di professionalità per lo svolgimento di attività 
legate a servizi innovativi per favorire l’inserimento dei laureati nel mondo del lavoro pubblicato indetto con 
D.D. n.560/2020 prot. n. 22530 del 27/02/2020. 

Art. 2  
Avendo accolto tutte le richieste utilmente presentate non si ravvisa la necessità di procedere alla 
determinazione dei titoli preferenziali.  

Art. 3 
Il responsabile del procedimento è il dott. Antonio Tavilla – Dipartimento Amministrativo Organizzazione e 
Gestione Risorse Umane – Unità Operativa “Gestione Amministrativa PTA”, tel. 090/6768665, e-mail 
atavilla@unime.it. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
Avv. Francesco BONANNO 




		2020-04-21T08:01:41+0000
	NUCCIO PIETRO


		2020-04-21T13:40:56+0200
	IT
	Francesco Bonanno




